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 مقدمه .1
( یک مدل مجازی از یک شی فیزیکی است که وضعیت دقیق آن را انعکاس میدهد. سنسورهایی  Digital twin)همزاد دیجیتال 

با بررسی همزاد دیجیتال    متصل هستند داده ها را جمع آوری کرده و آن را در همزاد دیجیتال نگاشت میکند. که به شی فیزیکی  

 رسید.  و وضعیت آن میتوان به نگاهی جامع و دقیق از وضعیت موجودیت واقعی 

آوری شده و در همزاد    در ایجاد همزاد دیجیتال از کاربران، جریان هایی از داده های رفتاری کاربران در سراسر سیستم جمع

دیجیتال آن نگاشت میگردد، با تکیه بر این اصل که هر جزییاتی در همزاد دیجیتال نماینده یک موجودیت حقیقی در دنیای  

واقعی است. در نهایت با تغذیه مدل مجازی از منابع مختلف اطلاعاتی از شی در دنیای واقعی ما میتوانیم تخمین درستی از  

 ی فیزیکی در دنیای واقعی داشته باشیم. وضعیت و رفتار ش

براین اساس میتوانیم پیش از هر اقدامی، سناریوهای مختلفی را بر روی همزاد دیجیتال تست کرده و براساس خروجی و نتیجه 

بدست آمده از آن بررسی کنیم که در صورت اجرای این سناریوها بر روی شی فیزیکی در دنیای واقعی چه نتایجی بدست 

د آمد. این ارتباط دنیای مجازی و فیزیکی، اجازه می دهد تا تجزیه و تحلیل داده ها و نظارت بر سیستم ها برای جلوگیری  خواه

 انجام شود و با استفاده از شبیه سازی، برنامه ریزی هایی برای آینده، صورت گیرد.  -پیش از آنکه حتی رخ دهند -از مشکلات  

گیری  های پیچیده و نامطمئن، باعث پشتیبانی از تصمیمدرک رفتار سیستم )کاربر( در موقعیتپذیری و کمک به  ایجاد رؤیت

برنامه ایجاد اطمینان در  با قضاوت صحیحآگاهانه و  اقدامات ترمیمی و اصلاحی  به  بهبود ریزی، کمک  تر و در زمان مناسب، 

بینی حالات و رفتارهای سیستم یا  یات، امکان پیشسازی عملکرد یک سیستم یا موجودیت در سراسر چرخه حطراحی و بهینه

 سازی محصولات و خدمات برای مشتریان می شود.  شخصی  موجودیت در آینده و در نهایت 

هدف استفاده از همزاد دیجیتال در سرزمین هوشمند پاد، بدست آوردن قابلیت رصد و تحلیل فعالیت کاربران است. در حال  

که با استفاده از داده های رفتاری که از کسب و کار های    همزاد دیجیتالی از کاربران داشته باشیمحاضر انتظار ما این است که 

( پاد در حال جمع آوری است، پس از یادگیری و تحلیل رفتار، نیازسنجی کرده Data warehouseمختلف پادی در انبار داده )

( و در نهایت Recommender Systemته به او پیشنهاداتی دهد )و در حوزه های مختلف براساس تحلیلی که از علایق کاربر داش

بتواند همچون دستیاری هوشمند به   پس از بلوغ سیستم، پیش بینی های همزاد دیجیتال به قدری دقیق باشد که  انتظار میرود 

های دیگر شود و یا تنظیمات  جای کاربر تصمیم گرفته و عمل کند، بعنوان مثال بتواند اشتراک ها را تمدید کند، عضو سرویس  

 اشتراک کاربر را تغییر دهد. 



 

 

 اهداف طرح  .2
هدف از این طرح، تدوین مشخصات سرویس مورد نیاز شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان )فناپ( در حوزه 

Digital Twin  ین راستا و در ادامه،  بوده که می بایست توسط مجری یا مجریان احتمالی طراحی و پیاده سازی گردد. در ا

 (، شرح نیازمندی ها و محدودیت زمانی اجرای طرح مشخص شده است.Deliverablesخروجی طرح )

 خروجی مورد انتظار .3
هدف ما دریافت سرویسی با قابلیت   مدل کردن داده های سازمان، نگهداری، کنترل و تحلیل داده ها موضوع جدیدی نیست.

زمین هوشمند پاد بر اساس داده های کاربران و کسب و کارهای پادی است. ساختار داده ای کاربران سر  Digital Twinایجاد  

بر اساس سرویس های در دسترس کاربر تعیین می شود. اما به طور کلی می توان گفت داده هایی که نحوه تعامل کاربر با 

داده ها از انبار داده های پاد استخراج می شوند. سرویس ها را نشان میدهند اجزاء اصلی سازنده همزاد دیجیتال هستند و این  

پاد و سپس شبیه سازی رفتار کاربران بر اساس رفتارهای    Data Warehouseمانیتورینگ، بررسی و تحلیل داده های موجود در  

ده کاربر از  پیشین و در نهایت پیش بینی رفتار و تصمیمات آینده و ارائه بهترین پیشنهادها بر اساس نیازهای پیش بینی ش 

 است.  Digital twinسرویس های مورد انتظار در 

آنچه در نهایت در هنگام بلوغ سیستم مورد انتظار است، طراحی سازوکار تصمیم گیری به جای کاربر و یا ارائه تحلیل های  

تال بتواند با استفاده تجویزی در صورت بالا بودن دقت و کارایی تحلیل و سیستم های توصیه گر است که در نهایت همزاد دیجی

از پیش بینی های دقیق انجام شده، با اتوماتیک کردن برخی تصمیم های کاربر به جای او تصمیم گیری کرده و همچون یک 

 دستیار مجازی عمل کند.  

ه و موجب تجزیه و تحلیل رفتار برای همزاد دیجیتال هر کاربر اتفاق می افتد و می تواند بینش و شناخت بهتری از کاربر داد

یادگیری از رفتار او و تولید توصیه های مناسب برای او شود. این تحلیل رفتار و ارائه توصیه های مبتنی بر آن به کاربران، و 

میتوان در   سپس بررسی میزان و نحوه عمل به توصیه ها توسط کاربران، موجب شناخت دقیق تر کاربران شده و به این ترتیب 

ی در سرزمین هوشمند پاد اطلاعات دقیق تری از کاربران در اختیار کسب و کارهای پادی قرار داد. جهت بهبود تجربه کاربر

پیشنهاد دهد و حتی در هنگام بلوغ سیستم،    برای مثال هنگام انجام یک بازی، بر اساس رفتارهای گذشته کاربر، حرکت بعدی را 

با بررسی رفتارهای پیشین کاربر، در زمان مناسب پیشنهاد پرداخت   توانایی انجام بازی به جای کاربر را داشته باشد یا سیستم 

 با دریافت مجوزهای لازم این امر را بصورت اتوماتیک همچون یک دستیار شخصی انجام دهد. قبض آب را به کاربر دهد و 

 

 



 

 

اربران را به صورت دسته ای با رویکرد تجمیع داده های کاربران، سیستم مورد انتظار باید توانایی تحلیل همزاد دیجیتال ک 

فراهم نماید تا بتوان الگوهای رفتاری را در میان آنها شناسایی کرده و با ارائه نمای کلی از وضعیت سرویسها و کاربران، به ارائه 

ختف پیشنهادات مدیریتی یا کاربری اقدام نماید. انتظار میرود این تحلیل ها، پیش بینی و توصیه ها و گزارش ها در سطوح م

مدیران ارشد، مدیران میانی، کسب و کارها و کاربران ارایه گردد. )ارایه گزارش و تحلیل های مختلف از سرزمین هوشمند پاد  

 براساس سطح دسترسی(.  

همچنین سیستم باید بتواند با ارائه تحلیل های جامع امکان تحلیل سناریو و شبیه سازی تغییرات در سرویس ها و نحوه استفاده 

سرویس ها توسط کاربر را بدهد. برای مثال پیش بینی، تحلیل ها و توصیه های لازم را برای ورود به بازارهای جدید، افزودن  از 

 یا حدا سازی سرویس ها بدهد. یا فیچرهای جدید، ترکیب سرویس

 ویژگی های زیر را داشته باشد : در نهایت انتظار میرود سامانه همزاد دیجیتال به نیازمندی های زیر پاسخ داده دهد و 

 کاربران و کسب و کارهای پاد.  یت تولید همزاد دیجیتال برای هر کاربر بر اساس داده های قابل ●

یت رصد)مانیتورینگ( و تحلیل رفتار کاربران پادی به شکل »فردی« و »دسته ای« در تمام در سرزمین هوشمند  قابل ●

 ان، با تجمیع تحلیل های همزاد دیجیتال هر کدام از کاربران پادی ایجاد می شود.پاد. تحلیل های رفتاری دسته ای کاربر

 هر کاربر در آینده نیازها، رفتارها و تصمیمات تحلیل پیش بینانه جهت پیش بینی  یت قابل  ●

 ها یه و یا ساخت یک سیستم توصیه گر برای ارائه توصیه ها به کاربران بر اساس نیازهای آنتوص ارائه امکان ●

ی جهت تصمیم گیری به جای کاربر و یا )ارائه تحلیل های تجویزی( در صورت بالا بودن دقت و کارایی  سازوکار  ارائه ●

موارد بالا بدین منظور که در نهایت همزاد دیجیتال بتواند با استفاده از پیش بینی های دقیق انجام شده بجای کاربر تصمیم  

 و کار انجام دهد.  گیری کرده

یت ارائه تحلیل های کلان در سطح سرزمین پاد و سرویس های آن و نیز پیش بینی آینده بر اساس دسته هایی از  قابل ●

 فراهم شود(   APIمشتریان و وضعیت سرویس ها )طبیعتا این تحلیل ها باید در قالب داشبوردهای مصور و نیز اطلاعاتی در قالب  

 پیاده سازی .4
 به یکی از سه روش زیر انجام شود :  پیاده سازی سرویس مورد نظر میتواند

 یک سیستم شبیه ساز اصلی و مادر که به مرور زمان هوشمندتر می شود.  ●

مجموعه ای از سیستم های شبیه ساز کوچک که با یکدیگر همکاری دارند و تصویری کامل و یکپارچه از سیستم و   ●

 عملکرد آن ارائه میدهند.



 

 

 کوچک در کنار آن.یک سیستم مادر و چند سیستم شبیه ساز   ●

 روش مناسب پیاده سازی پس از بحث و بررسی داده ها و ظرفیت موجود به تشخیص مجری یا مجریان طرح خواهد بود.  

 لازم است موارد زیر در نظر گرفته شود :  Digital Twinهمچنین برای پیاده سازی موثر 

 امنیتی اجرا شود. پیاده سازی سیستم باید با حداقل اختلال و نگرانی های  ●

 (minimum response timeمدت زمان دریافت، پردازش، تحلیل و در نهایت نمایش اطلاعات بهینه و حداقلی باشد. ) ●

 امنیت اطلاعات کاربران و داده ها تضمین شود. ●

ای  اطمینان حاصل شود که عملکرد سیستم پیاده سازی شده تاثیری منفی در تجربه و استفاده کاربر از سرویس ه ●

 سرزمین هوشمند پاد ندارد. 

تولید شده و    Digital twinایجاد و ذخیره می شوند، روش های بهبود    Real timeبا توجه به اینکه داده ها به صورت   ●

 به روز رسانی آنها و بهبود عملکرد سیستم در نظر گرفته شود. 

جمع آوری و نگهداری داده، قابل    با توجه به تخصص مجری طرح، براساس داده های موجود، پیشنهادات در حوزه ●

 دریافت و بررسی توسط کارفرما است.

 

 اجرای طرحبودجه  .5
ساعت نیروی انسانی، هزینه تجهیزات و سایر موارد  -تخمین بودجه مورد نیاز برای انجام پروژه می بایست بر اساس هزینه نفر

 ضروری صورت گیرد 

 زمانبندی اجرای طرح  .6
 طرفین زمانبندی اجرا باید به گونه ای ارائه گردد که در یک بازه زمانی شش ماهه به اتمام برسد.پس از توافق طرح  نیا

 دیشیوه ارسال طرح پیشنها .7
  fanapsoft.research@fanap.irپروپوزال های خود را از طریق پست الکترونیک مرکز مطالعات و تحقیقات فناپ به نشانی  

 ارسال بفرمایید. 
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